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Høringssvar om tariffer for uttak  i  distribusjonsnettet

AS Eidefoss vil komme med noen enkle kommentarer til høringsdokumentet om tariffer for uttak i

distribusjonsnettet.

Vårt nettselskap har operert med effektbasert nettariff siden 01.01.2009, og har derfor lang erfaring

med dette. Dette har vært mulig fordi vi innførte fullskala AMS fra 2006. Vi så etter en tid at innføring

av en tariff som inneholder et effektledd, vil gi en mer rettferdig fordeling av kostnader, samtidig

som vi håpet å kunne redusere noen effekttopper gjennom året. Vi la samtidig opp til at overgangen

ikke skulle bli for brå for kunder med kort brukstid, så vi innførte et 12 måneders løpende

gjennomsnitt av de 5 høyeste ukemaksene som grunnlag for beregningen. Itillegg glatter vi

beregningen slik at en time midt på vinteren teller 100 %, mens en time ijuli teller 25 %. Reglene

framgår i vedlagte beskrivelse.

Vår erfaring med innføringen er god, selv om det var litt støy til å begynne med fra kunder med kort

brukstid og høye effekttopper. Etter hvert forstår våre nettkunder tenkingen bak omleggingen, og

hyttekunder er nok mer forsiktig nå med å skru på ovner, badstue, kokeplater etc. samtidig enn de

var før.

Vi mener at effekttariffen bør basere seg på faktisk, målt verdi for den enkelte kunde, for det er den

verdien kunden skjønner at han har medvirket til, og derfor også kan gjøre noe med ved å bli mer

bevisst i sitt forbruk. Knytning til en referansetime som er vilkårlig ut fra system-maksen, vil føles

meget fjernt for kunden, og til og med urettferdig. Dette vil kunne bryte ned noe av vår

argumentasjon som går på rettferdighet. Inntakssikring er en nokså vilkårlig parameter, fordi den

ikke sier noe om hvor stor effekt som virkelig er tatt ut. Den kan derfor slå meget urettferdig

ut(enslig pensjonist som tar ut bare en brøkdel av det sikringen er dimensjonert for), i motsetning til

vår tariff der faktisk effekt blir målt. Abonnert effekt vil ligne mye på den gamle H3-tariffen, men

dagens teknologi gir mulighet for virkelig, målt effekt, og da bør bransjen satse på det. I tillegg bør

det innføres en glatting av verdier for å redusere støyen rundt denne omleggingen.

Vår holdning er at den effektbaserte tariffen som vi har hatt i snart 7 år, har fungert godt, og vi håper

at NVE enten bruker de samme prinsippene, eller legger seg nær opptil.
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